
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
 

DECRETO/GP Nº 595, de 26 de Janeiro de 2024. 
 
 

Designa Servidor para exercer a função 
de Agente de Contratação e membros da 
equipe de apoio do Município de Souto 
Soares/BA, e dá outras providências. 

 
 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com a Lei Nacional nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica designado o Servidor Amaury Alves Batista Junior, do Quadro de Servidores Efetivos, Matrícula 
608, para exercer a Função de Agente de Contratação do Município de Souto Soares/BA, para julgar e conduzir 
os processos licitatórios da Administração Pública Municipal, nos termos da Lei Nacional nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021. 
 
Art. 2º - Fica designada a equipe de apoio, sendo constituída pelos seguintes Servidores: 
 

Isa Fernanda Martins Alves 
José Fábio Vieira de Souza 

 
Art. 3º - Os trabalhos dos servidores, ora designados, deverão ser executados em conformidade com as 
disposições constantes na Lei Nacional nº 14.133/2021 e demais disposições atinentes à espécie. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, 
retroagindo os seus efeitos para a partir do dia 02 de janeiro 2024. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito de Souto Soares/BA, em 26 de Janeiro de 2024. 

 
 

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 


		2024-01-26T11:34:08-0300




